

Protokół Nr 0012.03.58.2022
Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia, które odbyło się w dniu 26 kwietnia 2022 roku

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia.
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok.
5. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz środki pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa za 2021 rok.
6. Informacja z wykonania w 2021 r. planu finansowego dla wydzielonego rachunku, na którym gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Solidarnościowego, przyjętego zarządzeniem Nr 603/2021 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 października 2021 r. (z późn. zm.).
7. Realizacja planu finansowego dla wydzielonych rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z PFRON za 2021 rok.
8. Realizacja planu finansowego dla wydzielonych rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Solidarnościowego na 2021 rok.
9. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2021 rok.
10. Informacja o stanie mienia Kalisza – Miasta na prawach powiatu na dzień 31 grudnia 2021 r.
11. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021.
12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania Nagrody Miasta Kalisza.
13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2022-2043.
15. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu.
16. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu opracowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 6 Rynek pracy, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane przez Publiczne Służby Zatrudnienia.
17. Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2022 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.
18. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Kalisz, udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
19. Projekt uchwały w sprawie zamiaru zmiany statutu samorządowej instytucji kultury - Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu i podania jej do publicznej wiadomości.
20. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania Stypendium Kulturalnego Prezydenta Miasta Kalisza.
21. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznawania corocznych nagród za wyróżniającą postawę w działaniach ratowniczych prowadzonych w ramach ochrony przeciwpożarowej.
22. Korespondencja:
 - a) Pismo pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu w sprawie podwyżki wynagrodzeń.
23. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
24. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza pan Sławomir Lasiecki, który powitał wszystkich obecnych radnych oraz gości.

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad.3.Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia.

Pani Anna Walczyńska p.o. naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich omówiła powyższy projekt uchwały. Poinformowała, że wydział proponuje projekt uchwały dotyczący darmowych przejazdów dla obywateli Ukrainy.

Radny Dariusz Grodziński zapytał, czy uchwała może obowiązywać z mocą wsteczną, ponieważ w projekcie jest zapis, że uchwała wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2022 r.

Obecny na posiedzeniu radca prawny pan Filip Żelazny wyjaśnił, że w przypadku gdyby uchwała nakładała obowiązek lub zakładała podwyżkę, wtedy nie można by było umieścić zapisu, który sugeruje wejście w życie uchwały z dniem podjęcia, jednak z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 r. Ale jeśli jest to uprawnienie nie ma przeszkód by umieścić taki zapis. Dodał, że inne gminy podejmując uchwały dotyczące pomocy uchodźcom również posługują się datą 24 lutego 2022 r., ponieważ jest to dzień napaści wojsk rosyjskich na Ukrainę, więc użycie tego terminu jest zasadne.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.4.Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię na temat sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania: **6 osób za, 3 osoby się wstrzymały (9 obecnych)**. Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane.

Ad.5.Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz środki pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa za 2021 rok.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższą informację.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Informacja została przyjęta.

Ad.6.Informacja z wykonania w 2021 r. planu finansowego dla wydzielonego rachunku, na którym gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Solidarnościowego, przyjętego zarządzeniem Nr 603/2021 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 października 2021 r. (z późn. zm.).

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższą informację.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Informacja została przyjęta.

Ad.7.Realizacja planu finansowego dla wydzielonych rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z PFRON za 2021 rok.

Pan Marcin Ferenc dyrektor Domu Pomocy Społecznej omówił powyższy punkt.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Informacja została przyjęta.

Ad.8.Realizacja planu finansowego dla wydzielonych rachunków, na których gromadzone są środki pozyskane z Funduszu Solidarnościowego na 2021 rok.

Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła powyższy punkt.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Informacja została przyjęta.

Ad.9.Sprawozdanie z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2021 rok.

Pani Jolanta Wojciechowska przedstawiciel Wydziału, Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki omówiła powyższe sprawozdanie.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie.

Ad.10.Informacja o stanie mienia Kalisza – Miasta na prawach powiatu na dzień 31 grudnia 2021 r.

Pan Michał Pilas zastępca naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem omówił krótko powyższą informację.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Informacja została przyjęta.

Ad.11.Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021.

Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła powyższy punkt.

Wobec braku uwag ocena została przyjęta.

Ad.12.Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania Nagrody Miasta Kalisza.

Pani Katarzyna Wawrzyniak naczelnik Kancelarii Rady Miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Dariusz Grodziński dopytał, czy dobrze rozumie, że tylko Prezydent i Przewodniczący Rady Miasta będą mogli przez cały rok zgłaszać kandydatury.

Pani Wawrzyniak wyjaśniła, że tak. Dodała, że taki zapis wprowadzono już w regulaminie przyznawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza, a ta uchwała ma za zadanie ujednolicić zasady.

Radny zapytał, czy w przypadku Honorowego Obywatelstwa można je przyznać dwóm osobom. Naczelnik odpowiedziała, że tak i dodała, że w przypadku Odznaki Honorowej Miasta Kalisza można uhonorować 5 osób a Nagrodę Miasta Kalisza w wysokości 30 000 zł otrzymuje 1 osoba. Radny podsumował, że w tym przypadku poza terminem będzie można zgłosić osobę, pod warunkiem, że w danym roku, albo żadna osoba nie zostanie zgłoszona w terminie bądź nikt nie zostanie uhonorowany mimo złożenia wniosków. Pani naczelnik potwierdziła słowa radnego.

Radny poddał dyskusji kwestie tego, czy oprócz osób fizycznych osoby prawne np. fundacje czy kluby sportowe mogłyby otrzymywać Nagrodę Miasta Kalisza.

Pani Katarzyna Wawrzyniak powiedziała, że kiedyś już temat był dyskutowany, ale jest to spory problem nie tyle prawny, co finansowy i dochodzą tutaj kwestie dotyczące rozliczeń z urzędem skarbowym. Radny stwierdził, że przepisy finansowe często się zmieniają i chciałby złożyć wniosek formalny o przeprowadzenie analizy prawnej i ewentualne przygotowanie poprawki na najbliższą Sesję Rady Miasta Kalisza do uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania Nagrody Miasta Kalisza w sprawie rozszerzenia możliwości przyznania Nagrody Miasta Kalisza osobom prawnym.

Przewodniczący Komisji pan Sławomir Lasiecki przyznał, że nie wie, czy dzisiaj jest odpowiedni czas, aby wprowadzać kolejne poprawki w uchwale.

Pan Dariusz Grodziński wyjaśnił, że podczas konwentów, gdzie dyskutuje się m.in. na temat kandydatów do miejskich odznaczeń często pojawiał się ten problem. Wiele fundacji i stowarzyszeń działa bardzo prętnie a nie ma możliwości, żeby je w odpowiedni sposób uhonorować. Wywiązała się w tym temacie dyskusja.

Radny Artur Kijewski zastanawiał się, czy wszystkie organizacje będą mogły przyjąć środki od miasta.

Naczelnik Kancelarii Rady Miasta stwierdziła, że w tej sytuacji potrzebna będzie opinia prawna. Dodała, że kilka lat temu zajmowano się tym tematem i wówczas stanowisko radców prawnych było takie, że osoby prawne mogą przyjmować środki tylko np. w formie dotacji a nie w formie nagród.

Radny Dariusz Grodziński przypomniał treść wniosku formalnego.

Radny Artur Kijewski zgłosił wniosek o procedowanie wniosku o poszerzenie możliwości przyznawania Nagrody Miasta Kalisza w miesiącu maju.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy na posiedzeniu jesteśmy w stanie rozstrzygnąć kwestię otrzymania nagrody przez osoby prawne.

Radca prawny pan Filip Żelazny wyjaśnił, że opiniował powyższy projekt uchwały, w którym takie zapisy nie były wprowadzone, dlatego na chwilę obecną nie jest w stanie jednoznacznie udzielić odpowiedzi na pytania zadawane przez radnych. Dodał jednak, że może się tak zdarzyć, że w sytuacji, kiedy osoba prawna otrzymałaby nagrodę to wymagało by to innego trybu przyznania środków np. w formie dotacji.

Naczelnik Kancelarii Rady Miasta poinformowała, że znalazła opinię koordynatora radców prawnych z 2012 roku, która negatywnie oceniła możliwość przyznawania Nagrody Miasta Kalisza osobom prawnym. Dodała, że być może od 2012 roku coś się zmieniło.

Następnie przystąpiono do głosowania nad wnioskiem radnego Dariusza Grodzińskiego o przeprowadzenie analizy prawnej i ewentualne przygotowanie poprawki na najbliższą Sesję Rady Miasta Kalisza do uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania Nagrody Miasta Kalisza w sprawie rozszerzenia możliwości przyznania Nagrody Miasta Kalisza osobom prawnym: **3 osoby za, 6 osób przeciw (9 obecnych)**. Wniosek został odrzucony.

Wobec powyższego radny Artur Kijewski wycofał swój wniosek.

Głosowanie nad projektem uchwały: **6 osób za, 3 osoby się wstrzymały (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.14. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2022-2043.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.15. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu.

Pani Emilia Bińczyk przedstawiciel Dziennego Domu Pomocy Społecznej omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **5 osób za, 3 osoby się wstrzymały (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.16. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu opracowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 6 Rynek pracy, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane przez Publiczne Służby Zatrudnienia.

Pani Agnieszka Pazdecka zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy omówiła powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji pan Sławomir Lasiecki zapytał o wyniki programu, ile osób zostało zaktywizowanych.

Pani Pazdecka odpowiedziała, że będzie to szczegółowo analizowane na koniec realizacji projektu, czyli w grudniu 2022 roku. Dodała, że według wstępnych danych około 60% aktywowanych osób pozostanie na rynku pracy.

Radny Sławomir Chrzanowski zapytał, jakie dokładnie formy przybiera ten projekt. Zastępca dyrektora wyjaśniła, że są to szkolenia, przyznanie bezrobotnemu bezzwrotnej dotacji, staże, prace interwencyjne.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.17. Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2022 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

Pani Izabela Grześkiewicz kierownik Biura Rewitalizacji omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.18. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Kalisz, udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Pani Anna Walczyńska p.o. naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.19. Projekt uchwały w sprawie zamiaru zmiany statutu samorządowej instytucji kultury - Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu i podania jej do publicznej wiadomości.

Pani Jolanta Wojciechowska przedstawiciel Wydziału, Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **4 osoby za, 3 osoby się wstrzymały (7 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.20. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania Stypendium Kulturalnego Prezydenta Miasta Kalisza.

Pani Jolanta Wojciechowska przedstawiciel Wydziału, Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.21. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznawania corocznych nagród za wyróżniającą postawę w działaniach ratowniczych prowadzonych w ramach ochrony przeciwpożarowej.

Pan Dominik Kałużny zastępca naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.22. Korespondencja:

- a) **Pismo pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu w sprawie podwyżki wynagrodzeń.**

Komisja zapoznała się z korespondencją.

Ad.23. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak.

Ad.24. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza pan Sławomir Lasiecki zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Protokołowała: 26.04.2022 r. J. Dziejcz

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Kalisza

/.../

Sławomir Lasiecki